
Città di Bivona 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 

Comune capofila 

  

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DEI SINDACI 
 

 

N. 6          del   04.04.2023 

 
 

Oggetto: Rete Territoriale per la Protezione e l’inclusione Sociale del Distretto Socio Sanitario D2. Approvazione 

schema Avviso Pubblico riapertura termini per la presentazione di manifestazione di interesse di adesione. 

 

L’anno duemilaventitre il giorno quattro del mese di aprile alle ore 12:00, a seguito di convocazione del 

Presidente con nota prot. n. 2596 del 01/04/2023, si è riunito, presso la sede del Comune di Bivona, il 

Comitato dei Sindaci in seduta di I convocazione. 

 
Sindaco  

o delegato 
Presente Assente Firma 

COMUNE DI BIVONA SINDACO X  f.to Milko Cinà 

COMUNE DI SANTO STEFANO 

QUISQUINA 
SINDACO X  f.to Francesco Cacciatore 

COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA 

ROCCA 
SINDACO X  f.to Giovanna Bubello 

COMUNE DI SAN BIAGIO 

PLATANI 
SINDACO X  f.to Salvatore Di Bennardo 

COMUNE DI CIANCIANA   X  

DISTRETTO SANITARIO DI 

BIVONA- ASP N. 1 
  X  

 
 4 2  

 

Partecipa alla seduta il Dirigente del Dipartimento 2 Servizi alla Persona e Politiche per lo Sviluppo Territoriale, Dr.ssa Carmela La Mela 
Veca, nella qualità di Dirigente Responsabile del Distretto Socio - Sanitario D2, ai sensi del Disciplinare per l'organizzazione ed il 
funzionamento del Distretto Socio-Sanitario 2 approvato con deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 20 del 31/08/2021 e della 
Convenzione per la gestione in forma associata dei servizi e degli interventi sociali e socio-sanitari distrettuali tra i Comuni del Distretto 
Socio Sanitario D2 Bivona: Alessandria della Rocca, Bivona, Cianciana, San Biagio Platani e Santo Stefano Quisquina (ex art.30 d.lgs. 
n.267/2000) stipulata in data 28/09/2021. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Milko Cinà assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato. 

 



 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO DEI SINDACI 
 
Vista la Legge Regionale n. 22 del 9 maggio 1986, agli artt. 16 e 17, che assegna ai Comuni, singoli o associati, la titolarità 
delle funzioni in materia di interventi socio-assistenziali, disponendo che gli stessi sono coordinati ed integrati con i servizi 
dell’Unità sanitaria locale prioritariamente a livello di distretto;  
 

Visto il D.P.R.S. del 4 novembre 2002 con il quale la Regione Siciliana, a norma del comma 3, lett. a), dell’art. 8 della legge 8 
novembre 2000, n. 328, ha individuato, quale ambito territoriale, il distretto socio-sanitario territorialmente coincidente con 
il distretto sanitario;  
 

Visto il Decreto Presidenziale n. 574/GAB del 09.07.2021 di attuazione della Deliberazione della Giunta Regionale n. 249 
del 10 giugno 2021, con cui è stato approvato il documento “Linee guida per la programmazione dei Piani di Zona 2021”, 
unitamente allo schema di convenzione per la gestione in forma associata dei servizi e degli interventi sociali e socio-sanitari 
dei distretti socio-sanitari e all’Allegato B “Ripartizione risorse tra Macro - attività”, parti integranti del decreto stesso;  
 

Visto il D.D.G. 1484 del 22.07.2021 con cui è stato approvato il riparto delle somme da assegnare ai distretti socio-sanitari e 
alle Aree Omogene Distrettuali istituiti in attuazione della Legge 328/2000 e da cui si evince che al DSS 2 è stata attribuita la 
somma complessiva pari ad € 163.014, 21;  
 

Vista la Circolare n. 5 – prot. n. 30750 del 02.08.2021, avente ad oggetto: “Legge 328/2000 – Utilizzo Fondo Nazionale delle 
Politiche Sociali (FNPS) 2020 - Linee guida per la programmazione del Piano di Zona 2021 – Direttive”;  
 

Visto il “Disciplinare per l'organizzazione ed il funzionamento del Distretto Socio-Sanitario 2” approvato con deliberazione del 
Comitato dei Sindaci n. 20 del 31/08/2021, che all’art. 21 definisce la Rete Territoriale per la protezione e l’inclusione quale 
“sede di partecipazione e di rappresentanza dei diversi soggetti direttamente o indirettamente coinvolti nelle politiche di welfare” ed inoltre “la 
Rete assolve alle funzioni di cui al D.lgs. n. 147/2017 in merito alla previsione di organismi permanenti di consultazione con i soggetti del terzo 
settore, con le organizzazioni sindacali e gli altri soggetti pubblici impegnati nella realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 

 
Vista la convenzione per la gestione in forma associata dei servizi e degli interventi sociali e socio-sanitari distrettuali tra i 
Comuni del Distretto Socio Sanitario D2 Bivona: Alessandria della Rocca, Bivona, Cianciana, San Biagio Platani e Santo 
Stefano Quisquina (ex art.30 d.lgs. n.267/2000) stipulata in data 28/09/2021, che all’art. 13 individua la Rete Territoriale per 
la protezione e l’inclusione quale “luogo privilegiato per la concertazione territoriale degli interventi sostenuti a valere sul Fondo Nazionale 
Politiche Sociali (FNPS), Fondo Nazionale per la Non Autosufficienza (FNA), Fondo del Dopo di Noi, Fondo Vita Indipendente, Fondo 
Famiglia, sulla Quota Servizi del Fondo Povertà (QSFP), PON Inclusione e su altre progettualità distrettuali finanziate con fondi comunitari, 
nazionali, regionali e con fondi privati”; 
 
Visto l’art. 21, comma 5, del Disciplinare sull’organizzazione e il funzionamento del Distretto Socio – Sanitario n. 2, 
secondo cui la Rete Territoriale è composta da Rappresentanti del Terzo Settore, Associazioni di categoria, professionali e 
del mondo della cooperazione, Organizzazioni Sindacali, Organismi della formazione professionale, Scuole, Centri 
provinciali per l'istruzione Adulti (CPIA), Ufficio Servizio Sociale Minorile (USSM), l'Ufficio Scolastico Provinciale, 
Osservatorio dispersione scolastica, l'Ufficio di Esecuzione Penale Esterna (U.E.P.E), Centri per l’Impiego (CPI), Università 
e Centri di ricerca e da enti e associazioni in rappresentanza dei beneficiari degli interventi e dei servizi sociali; 
 
Visto l’Avviso Pubblico “Manifestazione di interesse per l’adesione alla Rete Territoriale per la Protezione e l’inclusione Sociale”, con il 
quale il Responsabile dell’Ufficio di Piano ha invitato i referenti del Forum del Terzo Settore, Associazioni di categoria, 
professionali e del mondo della cooperazione e gli enti e associazioni in rappresentanza dei beneficiari degli interventi e dei 
servizi sociali, che così come previsto dalla Circolare n. 5 del 2.08.2021 prot. n. 30750 e dall’art. 13 della convenzione per la 
gestione in forma associata dei servizi e degli interventi sociali e socio-sanitari distrettuali, saranno selezionati per svolgere le 
seguenti funzioni: 

- programmazione dei Fondi oggetto di gestione associata, attraverso la condivisione di dati per l’analisi del fabbisogno sociale; 

- individuazione delle azioni prioritarie e delle risorse territoriali attivabili per la loro realizzazione; 

- esprimere parere sulla Relazione sociale distrettuale, anche al fine di implementare la collaborazione tra servizi per l’attuazione delle azioni 
programmate 

 relativamente alle seguenti aree di intervento:  

➢ Area Famiglia -Minori -Anziani  

➢ Area Disabilità e non autosufficienza 

➢ Area Povertà ed inclusione sociale 
 
Rilevato che nei termini fissati dal predetto Avviso sono pervenute a questo Capofila n. 2 manifestazioni di interesse 
presentate dagli Enti del Terzo Settore, dagli Enti e dalle Associazioni in rappresentanza dei beneficiari degli interventi e dei 
servizi sociali: 

1) Soc. Coop. Sociale “Viva Senectus” con sede legale a Cammarata (AG), in via Siena, prot. n. 0006954 del 12-10-
2021; 

2) Coop. Soc. P.A.S.A.  con sede legale in Ribera (AG) nella via Marche, 4, prot. n. 0006983 del 13-10-2021;  



 

 

Preso atto che con note prot. n. 0010414 del 20-12-2022 e n. 0010415 del 20-12-2022 la Soc. Coop. Sociale “Viva 
Senectus” e la Coop. Soc. P.A.S.A.  hanno comunicato di rinunciare all’adesione della Rete Territoriale per la Protezione e 
l’Inclusione Sociale; 
 
Vista la deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 09 del 28.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata istituita la 
Rete Territoriale per la Protezione e l’inclusione Sociale e gli allegati “A” e “B” alla medesima con la quale sono stati 
individuati i componenti della rete ed è stato dato atto che i componenti dell’Ufficio di Piano fanno anche parte della Rete 
Territoriale per la Protezione e l’Inclusione Sociale”; 
 
Vista la deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 3 del 04.04.2023 “Aggiornamento composizione Rete Territoriale per la 
Protezione e l’Inclusione Sociale”; 
 
Ritenuto opportuno e necessario riaprire i termini per la presentazione di manifestazione di interesse di adesione alla Rete 
Territoriale per la Protezione e l’inclusione Sociale del Distretto Socio Sanitario D2 per avere un più ampio confronto con il 
territorio; 
 
Visto lo schema di avviso pubblico per “Manifestazione di interesse per l’adesione alla Rete Territoriale per la Protezione e 
l’inclusione Sociale e relativo modello di istanza che si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 

Visti: 
- la L.R. n° 22/86 e s.m.i.; 
- la legge 328/2000; 
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e ss.mm.ii.; 
- l'O.R.EE.LL. vigente nella regione Sicilia; 

- le “Linee Guida per la programmazione del Piano di Zona 2021”; 
- la Circolare n. 5 del 30750 del 02/08/2021; 
 

PROPONE 
 

1. Di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. n. 7/2019, le motivazioni di fatto e di diritto di cui alla parte 

narrativa della presente che qui si intendono integralmente riportate e trascritte;  

 

2. Di approvare lo schema di Avviso Pubblico Distrettuale per l’adesione alla “Manifestazione di interesse per l’adesione alla 

Rete Territoriale per la Protezione e l’inclusione Sociale” e la relativa istanza (Allegato 1), allegati al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale; 

 

3. Di demandare al Dirigente del Distretto SSD2 l’adozione degli atti necessari e conseguenziali; 

 

4. Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dell’Avviso Pubblico Distrettuale per l’adesione alla “Manifestazione di 

interesse per l’adesione alla Rete Territoriale per la Protezione e l’inclusione Sociale” sul sito istituzionale Città di Bivona: 

www.comune.bivona.ag.it all’albo pretorio on line, in sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione” atti degli organi di 

indirizzo politico”, tramite inserimento semestrale nell’elenco di cui all’art. 23, comma 1, D.lgs. N. 33/2013, nella home page 

sezione avvisi e news e nella apposita sezione dedicata Distretto Socio Sanitario D2 nonché all’Albo Pretorio On-Line e sui Siti 

Istituzionali dei Comuni del Distretto N. 2: Alessandria della Rocca, Cianciana, San Biagio Platani e Santo Stefano Quisquina. 
 
          Il Responsabile del SERVIZIO III             Il Proponente 
  Politiche sociali e Distretto Socio Sanitario D2                                            Il Sindaco 
         f.to     Assistente Sociale Franca Leto                                                                      f.to     dott. Milko Cinà 

  



 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA 
(Art. 53, Legge n° 142/90, recepita dalla L.R. n° 48/91 ss.mm.ii.) 

 
X VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla legittimità, alla regolarità e correttezza dell'atto e dell'azione 

amministrativa 
 

 VISTO: si esprime parere contrario per le motivazioni allegate                                

   Data 04/04/2023 
                                     Il Responsabile del Dipartimento D2 
       f.to       Dr.ssa Carmela La Mela Veca 

                                                                                                 
 
  
 

                                                                                                       
 

IL COMITATO DEI SINDACI 
 
Vista la superiore proposta di deliberazione;  
Visto il parere di regolarità tecnica espresso nei termini di Legge;  
Visto l'O.R.EE.LL. ed il Regolamento di esecuzione. 
 
Ad unanimità di voti espressi in forma di legge; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione su estesa e, in conseguenza, di adottare il presente provvedimento con 
la narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta medesima che qui di seguito di intende trascritta. 
 
 
Il Presidente alle ore 13:00 dichiara chiusa la seduta 

  



 

 

La presente deliberazione viene letta approvata e sottoscritta. 

 

                                                                         

IL PRESIDENTE                         Il Dirigente del Distretto S.S. D2 

             f.to   Milko Cinà                    f.to  Dr.ssa Carmela La Mela Veca                                                               

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Visto l’art. 7 del regolamento del Comitato dei Sindaci, 

SI ATTESTA 

Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva  

 Il Dirigente del Distretto S.S. D2 

f.to  Dr.ssa Carmela La Mela Veca     

                                                           
                                        ___________________________________       

 

 

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo comunale dal ________________al_________________ 

col n° _______ del Reg. di pubblicazione 

 

IL MESSO  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del messo, che la presente deliberazione 

è stata affissa in copia integrale Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 

_________________ al ____________________ ai sensi dell’art. 11 della L.R. 3/12/1991, n. 44. 

           

                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

              ___________________________ 

 



1 

 

 
 

 
 

 
 

 
AVVISO PUBBLICO  

Riapertura termini per la presentazione di manifestazione di interesse di adesione  
alla Rete Territoriale per la Protezione e l’inclusione Sociale del Distretto Socio Sanitario D2 

 
Art. 1 Premessa 
Le “Linee guida per la programmazione del Piano di Zona 2021”, approvate con Decreto Presidenziale n. 574/GAB 
(GURS n. 33 del 30/07/2021), prevedono che il Comitato dei Sindaci del Distretto, quale organo di indirizzo 
programmatico e di controllo politico amministrativo, istituisca la “Rete territoriale per la protezione e inclusione sociale”; 
Il Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali con DDG n. 1484 del 22.07.2021 ha assegnato le somme ai Distretti Socio 
Sanitari e alle Aree Omogenee Distrettuali; 
Con la Circolare n. 5 del 2.08.2021 prot. n. 30750 avente per oggetto: Legge 328/2000 - utilizzo Fondo Nazionale 
Politiche Sociali 2020 “Linee guida per la programmazione del Piano di Zona 2021 - Direttive”, il Dipartimento Regionale 
ha espresso l’esigenza di rafforzare la governance distrettuale, modificandola anche in ordine agli organismi previsti ed ha 
stabilito che, nell’individuazione dei soggetti che costituiranno la Rete Territoriale per la protezione e l’inclusione sociale, al 
fine di evitare conflitti d’interesse, venga effettuata specifica manifestazione di interesse rivolta a soggetti di secondo e 
terzo livello (associazioni di associazioni), avuto riguardo della conoscenza del territorio distrettuale e del settore in cui 
hanno maturato esperienza. 
La “Rete territoriale per la protezione e inclusione sociale”, prevista dal D. Lgs.147/2017, costituisce l’organismo di stabile 
concertazione territoriale degli interventi sulle progettualità distrettuali finanziate da fondi a valere sulle risorse, 
comunitarie, nazionali, regionali, comunali; 
La Rete territoriale per la protezione e inclusione sociale concorre ad individuare i bisogni del territorio e le risorse/azioni 
attivabili a livello locale per la progettazione dei percorsi d’inclusione sociale, garantendo il coinvolgimento di tutti i 
soggetti territoriali capaci di proporre idee e soluzioni; 
In esecuzione delle “Linee Guida per la programmazione del Piano di Zona 2021”, è necessario strutturare la “Rete 
territoriale per la protezione e l’inclusione sociale” secondo quanto previsto dall’art. 21 del disciplinare sull’organizzazione 
e il funzionamento del Distretto Socio-Sanitario D2 e dell’art. 13 della convenzione per la gestione in forma associata dei 
servizi e degli interventi sociali e socio-sanitari distrettuali. 
 
Art. 2 – Oggetto della manifestazione di interesse 
Il Distretto Socio Sanitario D2, in attuazione alle sopra descritte premesse, rivolge il presente invito alla manifestazione di 
interesse agli Enti del Terzo Settore di secondo e terzo livello (associazioni di associazioni, centrali cooperative, etc.) e agli 
Enti e associazioni in rappresentanza dei beneficiari degli interventi e dei servizi sociali, che così come previsto dalla 
Circolare n. 5 del 2.08.2021 prot. n. 30750 e dall’art. 13 della convenzione per la gestione in forma associata dei servizi e 
degli interventi sociali e socio-sanitari distrettuali, saranno selezionati per svolgere le seguenti funzioni: 
- programmazione dei Fondi oggetto di gestione associata, attraverso la condivisione di dati per l’analisi del fabbisogno 
sociale; 
- individuazione delle azioni prioritarie e delle risorse territoriali attivabili per la loro realizzazione; 
- esprimere parere sulla Relazione sociale distrettuale, anche al fine di implementare la collaborazione tra servizi per 
l’attuazione delle azioni programmate. 
 
Art. 3 – Caratteristiche e durata 
La Rete Territoriale è un organo di governance permanente costituito, oltre che dai soggetti specificati nell’art. 2, anche dai 
sottoelencati organismi: 

✓  Referenti dei Comuni del Distretto Socio Sanitario e dell’Asp; 

✓ Organizzazioni Sindacali 

✓ Organismi della formazione professionale 

✓ Scuole 

✓ Centri provinciali per l'istruzione Adulti (CPIA) 

✓ Ufficio Servizio Sociale Minorile (USSM) 

Comune Capofila: BIVONA  



2 

 

✓ Ufficio Scolastico Provinciale 

✓ Osservatorio dispersione scolastica 

✓ Ufficio di Esecuzione Penale Esterna (U.E.P.E) 

✓ Centri per l’Impiego (CPI) 

✓ Università e Centri di ricerca 
 
La Rete Territoriale attraverso i tavoli tematici permanenti – strumenti di programmazione aperta e di verifica periodica 
delle analisi e degli obiettivi – garantisce e promuove il coinvolgimento di tutti i soggetti territoriali capaci di proporre idee 
e soluzioni. 
 
La Rete è istituita dal Comitato dei Sindaci e si articola in Tavoli di concertazione permanenti riguardanti specifiche aree 
d’intervento:  

➢ Area Famiglia -Minori -Anziani  

➢ Area Disabilità e non autosufficienza 

➢ Area Povertà ed inclusione sociale 
I partecipanti ai tavoli sono individuati, ogni due anni, dall’Ufficio di Piano distrettuale avendo cura di evitare conflitti di 
interesse e ispirandosi a principi di partecipazione e condivisione delle scelte programmatiche e di indirizzo, nonché del 
monitoraggio territoriale in materia di politiche sociali. 
La Rete é sempre operativa e deve essere sentita periodicamente e comunque obbligatoriamente in occasione della fase 
propedeutica alla definizione programmazione e nel primo trimestre di ogni anno per verificare i risultati raggiunti dal 
distretto sociosanitario nella erogazione dei servizi, nello stato di attuazione dei programmi e nella tempistica media di 
pagamento agli aventi diritto delle prestazioni rese.  
 
Art. 4 – Modalità di presentazione dell’istanza 
I soggetti interessati potranno fare pervenire l’istanza di manifestazione di interesse redatta sotto forma di 
autocertificazione (Dichiarazione sostitutiva di certificazione art. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445), allegato 1 al 
presente Avviso, entro il termine perentorio delle ore 12.00 del __/__/2023, presso il Comune di Bivona, capofila del 
Distretto Socio Sanitario D2, al seguente indirizzo di posta elettronica certificata: bivona.prot@pec.it avente ad oggetto: 
“MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’ADESIONE ALLA “RETE TERRITORIALE PER LA 
PROTEZIONE E L’INCLUSIONE SOCIALE -DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D2”. 
 Al modello di domanda (allegato 1) dovrà essere allegata copia di un documento di identità del sottoscrittore, in corso di 
validità e il Curriculum dell’Ente. 
Saranno escluse le manifestazioni di interesse non corredate dell'apposita firma sulla domanda e redatte non in conformità 
all'allegato. 
 
Art. 5 - Pubblicazione 
Al fine di darne ampia pubblicità, la presente manifestazione di interesse sarà pubblicata sul sito istituzionale Città di 
Bivona: www.comune.bivona.ag.it all’albo pretorio on line, nella home page sezione avvisi e news e nella apposita sezione 
dedicata Distretto Socio Sanitario D2 nonché all’Albo Pretorio On-Line e sui Siti Istituzionali dei Comuni del Distretto N. 
2: Alessandria della Rocca, Cianciana, San Biagio Platani e Santo Stefano Quisquina; 
La presente manifestazione di interesse non costituisce impegno per il Distretto, ma rientra nell’iter preliminare alla 
costituzione della Rete Territoriale per la protezione e l’Inclusione Sociale. 
Per qualsiasi informazione relativa al contenuto della manifestazione di interesse contattare l’Ufficio di Piano del Distretto 
SSD2 c/o Comune di Bivona, sito in Piazza San Giovanni – dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00 - Riferimento 
Telefonico: 0922 983382. 
 
Art. 6 - Informativa Privacy 
In attuazione del Codice in materia di protezione dei dati personali (D.lgs. n. 196/2003, Regolamento UE n. 2016/679 e 
D.lgs. 101/2018), i dati contenuti saranno utilizzati nell’ambito del procedimento di istruttoria. Tale trattamento sarà 
improntato ai principi di correttezza, liceità, e trasparenza e tutelando la riservatezza e diritti dell’operatore. Tutti i dati 
personali comunicati dai soggetti interessati, acquisiti nel rispetto delle vigenti e che sono connessi, strumentali ed inerenti 
allo svolgimento delle funzioni istituzionali dell’Ente, sono trattati nel contesto della seguente procedura: 

Costituzione della Rete Territoriale per la Protezione e l'Inclusione Sociale 
 

Bivona, ___________ 
 
             Il Responsabile dell’Ufficio di Piano   Il Presidente del Comitato dei Sindaci 
         

mailto:bivona.prot@pec.it


1 

 

Allegato 1 
 

         

      All’Ufficio Piano del Distretto Socio Sanitario D2 

      c/o Comune Capofila del Distretto D2  

      Bivona 

 

Pec: bivona.prot@pec.it 

 

 
Istanza di manifestazione di interesse per l’adesione alla Rete Territoriale per la Protezione e 

l’Inclusione Sociale del Distretto Socio Sanitario D2 - Bivona 
 

 

Il sottoscritto _______________________________________ nato a____________________________ 

Il _______________ C.F. ______________________________________________________________ 

nella qualità di ____________________________ (presidente, direttore, amministratore, legale rappresentante altro), 

rappresentante dell’Ente 

________________________________________________________________ presente/operante 

nell’ambito nel Distretto Socio Sanitario n.2  (dimensione:  comunale - provinciale – regionale - nazionale) 

con sede a _________________________________ Via ________________________________ n. ___ 

tel. ______________________________________ cell. ______________________________________ 

e-mail_____________________________________ PEC: ____________________________________ 

 
 

Tipologia Ente: 

 Associazione di II livello 

 Associazione di III livello 

 Enti e associazioni in rappresentanza dei beneficiari degli interventi e dei servizi sociali 

 
 

MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE 
 

Ad essere ammesso alla Rete Territoriale per la Protezione e l’Inclusione Sociale del Distretto 
Socio Sanitario D2 (Comune Capofila Bivona, Alessandria della Rocca, Cianciana, San Biagio 
Platani e Santo Stefano Quisquina). 

Intende partecipare ai seguenti tavoli tematici: 

 Area Famiglia - Minori - Anziani  

 Area Disabilità e non autosufficienza 

 Area Povertà ed inclusione sociale 

mailto:bivona.prot@pec.it


2 

 

Indica come referente per il Distretto Socio Sanitario D2 - a partecipare alla Rete per la 
Protezione e l’Inclusione Sociale:  

il sig./dott. _____________________________________________________________________ 

C.F.______________________________________ cell. ________________________________ 

e-mail _____________________________________pec ________________________________ 

DICHIARA 
(ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000) 

 

di aver preso visione ed accettare: 
- quanto disciplinato nell’Avviso Pubblico Distrettuale; 
- che la Manifestazione di Interesse non comporta l’automatico inserimento nella Rete Territoriale 

per la Protezione e l’Inclusione Sociale; 
- Che la “Rete” sarà composta e regolamentata attraverso specifico atto del Comitato dei Sindaci, 

una volta selezionati i componenti della stessa rete giusta specifica acquisizione di 
manifestazione di interesse; 

- di essere a conoscenza che l'Ufficio di Piano del Distretto Socio Sanitario D2, all’atto di 
composizione della “Rete” potrà richiedere ulteriore documentazione attestante i requisiti 
richiesti nell’Avviso Pubblico Distrettuale; 

- di essere a conoscenza che i dati forniti saranno trattati ai sensi del Decreto Legislativo 101/2018 

e dell'art. 13 GDPR (Regolamento UE 2016/679); 
 
Si impegna in qualità di Ente del Terzo Settore, ad adeguarsi alle disposizioni previste nel Codice 
del Terzo Settore (D.Lgs. 3 luglio 2017, n. 117) e iscriversi al Registro Unico Nazionale del Terzo 
Settore (RUNTS), nel rispetto della tempistica prevista in sede nazionale e regionale. 
 

  FIRMATO 
IL LEGALE RAPPRESENTANTE/ALTRO 

 
                                            timbro dell'Ente                              ___________________________________________ 

 

Allega alla manifestazione di interesse: 

1. Copia del documento di riconoscimento in corso di validità; 

2. Curriculum dell’Ente che Rappresenta. 

 


